
diário oficial Nº 34.990   157Quarta-feira, 01 DE JUNHO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 2022/184 

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 
Objeto: Contratação de serviço de agenciamento de passagens aéreas, com-
preendendo: reserva, emissão, remarcação, reembolso e cancelamento de 
bilhetes, em trechos diversos do âmbito nacional para deslocamento de auto-
ridades, servidores e colaboradores da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Abaetetuba/Pma. Contratada: Alleretour 
Viagens E Turismo Ltda - Me, CNPJ 08.436.055/0001-50. Valor: R$ 95.000,00 
(noventa e cinco mil reais), com desconto de 100% (cem por cento) sobre a 
taxa DU. Vigência: 31.05.2022 à 31.12.2022. Francineti Maria Rodrigues 
Carvalho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 806810

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 023/2022- PE-PMA
O Município de Abaetetuba/PA, Pará, por meio da Prefeitura Municipal 
torna público que no dia 14/06//2022, às 08h, no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará  licitação na modalidade 
Pregão, na forma  eletrônica, do tipo  Menor Preço por  item, no modo de 
disputa aberto, para  Contratação de Empresa Para Confecção de Uniformes 
Para Atender às necessidades do Município de Abaetetuba/PA. A Licitação será 
regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 
de setembro de 2019 e Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Os interessados 
poderão obter o texto integral do Edital e todas as informações sobre a licitação 
através do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA, www.portal-
decompraspúblicas.com.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL 
junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada à rua Siqueira Mendes, nº 
1359, Centro, Cep: 68440-000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo 
expediente.  Ordenador:  Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

Protocolo: 806813

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Extrato de Contrato do Pregão 018/2022, circulado 
dia 30/05/2022 no D.O.U seção 3, nº 101, pág. 301, DOE/PA, nº 34.987, pág. 
138, Jornal Diário do Pará, Caderno Economia, pág. B10 e Diário Oficial dos 
Municípios do Estado do Pará, Pág. 4, Nº 3003. ONDE LÊ-SE: Vigência de 
27/05/2022 a 31/12/2023. LÊ-SE: Vigência de 27/05/2022 a 31/12/2022. 
Charles Cezar Tocantis de Souza - Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 2021/029 

Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 032/2021 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Aquisição de Oxigênio 
Medicinal, Liquefeitos e Comprimidos, Armazenados em Cilindros com Con-
cessão Gratuita de Cilindros Recebidos em Regime de Comodato, Com En-
trega Parcelada e Imediata para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Saúde de Abaetetuba Pará. Contratada: Air Liquide Brasil Ltda, inscrita 
no CNPJ sob nº 00.331.788/0001-19. Valor Global: R$ 3.006.672,00 (três 
milhões, seis mil, setecentos e setenta e dois reais). Vigência: 12/01/2022 à 
31/12/2022. Charles Cezar Tocantins de Souza - Secretário de Saúde.

Protocolo: 806814

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

Município de Acará- PA
Aviso de HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do 
Pregão Eletrônico nº 026/2022, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECES-
SIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/
PA. Vencedor: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA CNPJ: 
07.041.480/0001-88 VALOR R$ 1.081.050,00 (Um Milhao, Oitenta Um Mil, 
Cinquenta Reais) e L PINHEIRO DA SILVA CNPJ: 28.355.705/0001-40 VALOR 
R$ 1.352.450,00 (Um Milhao, Trezentos e Cinquenta e Dois Mil, Quatrocentos 
e Cinquenta Reais). PEDRO PAULO GOUVEA DE MORAES.

Aviso de Licitação
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura da Tomada 
de Preço nº 2/2022-00010, para EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS RELATI-
VOS À OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO PARA FUNCIONAMENTO 
DO CENTRO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A PESSOA COM DEFICIÊN-
CIA, LOCALIZADO NA TRAVESSA ERNESTO GEISEL S/N, NO MUNICÍPIO DE 
ACARÁ-PA. A abertura será no dia 21/06/2022 às 09:00hs, no auditório da 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED, situada na PA 252 s/n, bairro Ale-
gria, Acará, CEP: 68.690-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min e no e-mail: cpl.pma2021@
gmail.com, de segunda a sexta-feira e no mural de licitações do TCM.

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 806824

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA
AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2022 
Com o objeto: futura e eventual aquisição de insumos para utilização nos 
serviços de conservação de pavimentos viários - “tapa - buracos”, visando 
suprir as demandas da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura 
do Município de Altamira/PA, em suas atividades de serviço de manutenção 
do sistema viário de Altamira no que compreende pavimentação com reves-
timento asfáltico. SUSPENSO temporariamente para ajustes no Edital e sem 
data definida de abertura.

Altamira, 30 de Maio de 2022
Claudomiro Gomes da Silva - Prefeito Municipal

Protocolo: 806827

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA N° 3-006/2022 
A CPL da Prefeitura Municipal de Barcarena torna público o resultado de 
julgamento do processo licitatório em destaque, cujo objeto é a execução da 
seguinte obra: construção de contenção e urbanização da orla do município de 
Barcarena. Empresa habilitada e com proposta classificada com o respectivo 
valor: Maar Navegação e Terminais Ltda, Cnpj n° 20.792.591/0001-94, - R$ 
10.871.018,51. A comissão de licitação declarou a empresa retromencionada 
como vencedora da licitação, conforme resultado proferido e lavrado na ata 
da sessão pública de abertura da licitação, de 30 de maio de 2022, visto que, foi 
a única participante do certame e atendeu a todos os requisitos concernentes a 
habilitação e proposta estabelecidos no edital, nos termos do item 15, subitem 
15.3.1e item 16, subitem 16.14, do edital;e art. 43, incisos,I, III, IV e V, da Lei 
n°. 8.666/93. Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N° 3-011/2022 

Objeto: execução da seguinte obra: retomada da obra de construção do novo 
Terminal Rodoviário de Barcarena. Abertura: 04/07/2022 as 09:00h. O edital 
encontra-se disponível no departamento de licitações, em dia de expediente 
das 08:00 às 17:00h, no prédio da prefeitura, localizado na av. Cronge da 
Silveira, n°. 438 - altos - PC. Conego B. Campos, bairro Comercial, CEP: 
68.445-000. O edital também poderá ser adquirido, gratuitamente, no por-
tal da transparência (Governo Transparente - Prefeitura Municipal de Bar-
carena) no seguinte endereço/link: governotransparente.com.br/transpa-
rencia/4382489/consultarlicitacao, ou no portal do jurisdicionado do TCM/PA 
(sistema “Geo-Obras”). Demais informações no departamento de licitações, 
em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou através do e-mail: licitacao.
pmb@barcarena.pa.gov.br ou, ainda, pelo telefone: (91) 99393-6685. 
Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente Da Cpl.

Protocolo: 806841

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: processo administrativo n° 595/2021/ processo licitatório con-
corrência n° 3-008/2021. Contrato n°.20220262. Contratante: Secretaria 
Municipal de Educação. Contratado: J M Miranda Construção Civil Ltda, Cnpj: 
19.726.329/0001-62. Objeto: execução da seguinte obra: construção da Es-
cola Madre de Deus, localizada na Ilha das Onças, Barcarena, PA. Fundamen-
to Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 07meses consecutivos. Valor total: R$ 
3.101.308,53. Dotação orçamentária/fonte de recursos: 18; 1813 - FUNDEB; 
12 361 0033 1.115; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99; fonte: 15400000. Data de 
assinatura: 23/05/2022.

Protocolo: 806845


